[72 ] Glanv. vii. 3: “Quia si miles fuerit vel per militiam tenens, tunc secundum ius
regni Angliae primogenitus filius patri succedit in totum.”

[73 ] See above, vol. i. p. 307. Select Civil Pleas, pl. 112.

[74 ] See above, vol. i. pp. 293-94, 376.

[75 ] Note Book, pl. 703, 795, 1663.

[76 ] See above, vol. i. p. 375.

[77 ] See above, vol. i. pp. 311, 417.

Online Library of Liberty: The History of English Law before the Time of Edward I, vol. 2

PLL v6.0 (generated September, 2011) 454 http://oll.libertyfund.org/title/2314

[78 ] A comparison of the following passages will prove what we have said.

Glanvill, Vii.

Si vero fuerit liber sokemanus, tunc quidem dividetur hereditas inter omnes filios,
quotquot sunt, per partes equales, si fuerit socagium et id antiquitus divisum, salvo
tamen capitali mesuagio primogenito filio pro dignitate aesnesciae suae, ita tamen
quod in aliis rebus satisfaciet aliis ad valentiam. Si vero non fuerit antiquitus divisum,
tunc primogenitus secundum quorundam consuetudinem totam hereditatem obtinebit;
secundum autem quorundam consuetudinem postnatus filius heres est.

3 Bracton, F. 76.

Si liber sokemanus moriatur, pluribus relictis heredibus et participibus, si hereditas
partibilis sit et ab antiquo divisa, heredes, quotquot erunt, habeant partes suas
equales, et si unicum fuerit mesuagium, illud integre remaneat primogenito, ita tamen
quod alii habeant ad valentiam de communi. Si autem non fuerit hereditas divisa ab
antiquo, tunc tota remaneat primogenito. Si autem fuerit socagium villanum, tunc
consuetudo loci erit observanda. Est enim consuetudo in quibusdam partibus quod
postnatus prefertur primogenito et e contrario.

It seems clear that Bracton had Glanvill’s text before him, and we cannot think that by
shifting the words here printed in italics from one place to another he changed, or
meant to change, the meaning of the passage. With Glanvill, as with Bracton, the only
partible land is the socage land of a sokeman which has been divided from of old.
Thus the common opinion that there was a change in the law after Glanvill’s day,
does not seem to us to be warranted. The judges in the early Year Books do not lean
strongly against partibility. If the plaintiff asserts partibility he must prove partition;
but if he proves partition he may perhaps succeed in making even a knight’s fee
partible:—Y. B. 30-31 Edw. I. 57; 33-35 Edw. I. 515. Glanvill’s rule needs no
extension; it is so very wide.

[79 ] Placit. Abbrev. 28 (Rutland); Select Civil Pleas (Seld. Soc.) pl. 6, 107, 128. 157;
Note Book, 154, 499, 703, 704, 795, 1009, 1023, 1048, 1074, 1565, 1663, 1770.